
    

令和４年１月２４日 
 

南中学校保護者 様 

 
 

三郷市立南中学校  

校長 広木 友和 
 

 

「まん延防止等重点措置」期間中の特別な対応について 
 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上
げます。日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 
さて、標記の件について、下記のとおりといたします。 

御理解、御協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 
記 

 

１ まん延防止等重点措置期間 
  １月２１日(金)～２月１３日(日)の２４日間 

 
２ 特別な対応 
 (１) 教室内換気の徹底及び強化 
  (ア) 理由：エアロゾル感染を防ぐため。 
  (イ) 方法：廊下側及びベランダ側の戸や窓を対角に２か所開けます。 
        (従来の対応：対角の天窓２か所) 
  (ウ) 寒さ対策：各自で持っているコートやウインドブレーカー(上下可) 

等を用意し、登下校中や授業中、制服や体育着(ジャージ 
等)の上に着用してもかまいません。 

 
(２)部活動に係る要請事項(県及び市による) 

  (ア) 活動日等  
・平日週４回(１回９０分程度)  
・朝練習なし  
・土日を含む休日不可 

(イ) 対外活動  
   ・合同練習、練習試合等は原則中止 
    

３ 備 考 
・今後の感染状況により、変更になる場合があります。 

 

 

【問い合わせ先】 
 

南中学校 教頭 石井 広昭                        

電 話  ９５５－０５５０ 


